

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	155
Monto Estimado Total	RD\$ 333,342,257.40

Capítulo	6121
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica
Código de la Unidad de Compra	000832
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra mobiliario de Oficina	Compra de mobiliario para diferentes oficinas de la institucion	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00	+
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 10,500.00	RD\$ 105,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	-
25132005	Aviones ultralivianos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,038,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios basicos	teléfonos para comunicación interdepartamentales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 405,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicidad, impresión y encuadernamiento	publicitaria, banners, flyers y brochures, para concientizacion del buen uso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Mes	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viáticos dentro del país.	Asistencia a la Reforma Sector AguaAsistencia a la Mesa de Conferencia del Agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viáticos dentro del país	asistencia Mesa Conferencia del Agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101505	Servicios de asesoramiento de política hidráulica	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viaticos dentro del país	Congresos y Conferencias de Agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viaticos dentro del país	Consejo Reforma Sector Agua	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transporte y Almacenaje	Peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81102203	Vías de navegación interior	Unidad	335	RD\$ 60.00	RD\$ 20,100.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transporte y Almacenaje	Peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81102203	Vías de navegación interior	Unidad	335	RD\$ 60.00	RD\$ 20,100.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
transporte y almacenaje	Peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	335	RD\$ 60.00	RD\$ 20,100.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transporte y Amacenaje	Peajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	335	RD\$ 60.00	RD\$ 20,100.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renta local	Alquiler local Institucional	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renta Local	Renta Local Institucional	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renta Local	Renta Local Institucional	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renta Local	Renta Local Institucion	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renta de Equipos	Renta de Equipos de Tracción y elevacion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renta de Equipos	Renta de Equipos de Tracción y Elevacion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renta de Equipos	Renta de Equipos Transporte, Tracción y Elevacion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111601	Maquinaria de sondeo o de perforación	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Día	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renta de Equipos	Renta de Equipos de Transporte, tracción y elevacion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Mes	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	73	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,095,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,285,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro	Seguro de bienes muebles	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro	Seguro de bienes muebles	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
seguro	Seguro de bienes muebles, edificio institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro	Seguro de bienes muebles edificio de la institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	12	RD\$ 350,000.00	RD\$ 4,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 8,160.00	RD\$ 97,920.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 8,160.00	RD\$ 97,920.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 8,160.00	RD\$ 97,920.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 8,160.00	RD\$ 97,920.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Maquinarias y	Mantenimiento y Reparación de Vehículos de transporte	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de equipos de tra	mantenimiento de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de vehiculo	Mantenimiento y reparación de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de vehículos de tra	Mantenimiento y reparación de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipo de Producción	Mantenimiento de los Equipos de Pozos de Producción de agua	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	21	RD\$ 195,000.00	RD\$ 4,095,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RD\$ 195,000.00	RD\$ 1,365,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	3	RD\$ 195,000.00	RD\$ 585,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,045,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipo de Producción	Mantenimiento de los equipos de producción, de los campos de pozos de la Catalina, Brujuela	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	21	RD\$ 195,000.00	RD\$ 4,095,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RD\$ 195,000.00	RD\$ 1,365,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	2	RD\$ 195,000.00	RD\$ 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,850,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipo de Producción	Mantenimiento de los equipos de Producción de los Pozos, Brujuela, La Catalina y La Joyita	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	21	RD\$ 195,000.00	RD\$ 4,095,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RD\$ 195,000.00	RD\$ 1,365,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	3	RD\$ 195,000.00	RD\$ 585,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,045,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos de Producción	Mantenimiento de 21 Pozos de Brujuela, 7 Pozos de La Catalina y 3 Pozos de La Joyita de los campos de producción	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	21	RD\$ 195,000.00	RD\$ 4,095,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	7	RD\$ 195,000.00	RD\$ 1,365,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	3	RD\$ 195,000.00	RD\$ 585,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,045,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación limpieza e Higiene	Servicios de Fumigación en la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación, Limpieza e higiene	Fumigación limpieza e higiene de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación Limpieza e Higiene	Fumigación de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación Limpieza e Higiene	Fumigación de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7711602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Organizacion de eventos y Festividades	Organización de Seminario/taller	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Organizacion de eventos y Festividades	Organización de seminarios/taller	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Organizacion de Eventos y Festividades	Organización Seminario taller	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86141501	Servicios de asesorías educativas	Mes	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Organizacion de Eventos y Festividades	Organizacion Seminarios Taller	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios Tecnicos y Profesionales	Servicios Jurídicos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	+	
86111604	Educación para empleados	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicios Tecnicos y Profesionales	Servicio representación legal y jurídica	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	+	
86111604	Educación para empleados	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ServicioJuridico	Asistencia Legal y Servicio Juridico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas para personas	Almuerzo empleados	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	270,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para personas	Almuerzo empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Almuerzo para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Almuerzo empleados de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	Neumaticos para vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 7,400.00	RD\$ 88,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 7,700.00	RD\$ 92,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,200.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	Neumaticos para los vehiculos de la Insytitucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 6,400.00	RD\$ 76,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 284,800.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	Neumaticos para vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 4,800.00	RD\$ 76,800.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 341,800.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasas, aceites y Líquido de Freno	Compras de Aceites para motores y Vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	55	RD\$ 636.00	RD\$ 34,980.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 454.55	RD\$ 25,000.25
15121508	Aceite de transmisión	Galón	55	RD\$ 600.00	RD\$ 33,000.00
15121502	Aceite de corte	Galón	55	RD\$ 700.00	RD\$ 38,500.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00

+

-

-

-

-

-

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	161,630.25
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasas, Aceites y Líquido de Freno	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Galón	55	RD\$ 636.00	RD\$ 34,980.00	+
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 454.55	RD\$ 25,000.25	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 600.00	RD\$ 33,000.00	-
15121502	Aceite de corte	Galón	55	RD\$ 700.00	RD\$ 38,500.00	-
15121509	Aceite de frenos	Galón	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	161,630.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasas, Aceites y Líquido de Freno	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Galón	55	RD\$ 650.00	RD\$ 35,750.00	+
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 454.55	RD\$ 25,000.25	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 600.00	RD\$ 33,000.00	-
15121502	Aceite de corte	Galón	55	RD\$ 700.00	RD\$ 38,500.00	-
15121509	Aceite de frenos	Galón	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	168,000.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grasa, Aceites y Líquido de Freno	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Galón	55	RD\$ 636.00	RD\$ 34,980.00	+
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 454.55	RD\$ 25,000.25	-
15121502	Aceite de corte	Galón	55	RD\$ 600.00	RD\$ 33,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Galón	55	RD\$ 700.00	RD\$ 38,500.00	-
15121509	Aceite de frenos	Galón	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	156,480.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para los vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	2217	RD\$ 180.40	RD\$ 399,946.80	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	399,946.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gasolina para vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	2217	RD\$ 180.40	RD\$ 399,946.80	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	399,946.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gasolina para vehículos e la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	2217	RD\$ 180.40	RD\$ 399,946.80	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	399,946.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gasolina para vehículos e la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Boca Chica

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	2217	RD\$ 180.40	RD\$ 399,946.80	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 399,946.80	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas variadas	Herramientas para ser usadas en arreglos de averías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23101505	Maquinas abre huecos	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	+	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	-	
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-	
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-	
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,600.00	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas Variadas	Herramientas Varias para trabajos de Averías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23101505	Maquinas abre huecos	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	+	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	-	
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-	
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-	
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,600.00	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas	Herramientas para ser usadas en arreglos de averías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas	Para ser usado en arreglos de averías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	+	
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,200.00	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Útiles y Material gastable de Oficina	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	+	
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00	-	
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	5	RD\$ 28.00	RD\$ 140.00	-	
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 77.00	RD\$ 385.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 310.00	RD\$ 12,400.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,195.00	-

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Útiles y Material gastable de Oficina	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	+
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00	-

44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	4	RD\$	46.00	RD\$	184.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	215.00	RD\$	1,075.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	RD\$	11.00	RD\$	550.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	77.00	RD\$	385.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$	310.00	RD\$	12,400.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	62,029.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y Material gastable de Oficina	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	11	RD\$ 150.00	RD\$ 1,650.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,490.00	RD\$ 1,490.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00	-
31201603	Gomas	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,180.00	RD\$ 2,180.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	-
				RD\$	-	-
				RD\$	-	-
				RD\$	-	-
				RD\$	-	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 78,195.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y Material gastable de Oficina	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	11	RD\$ 150.00	RD\$ 1,650.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,490.00	RD\$ 1,490.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 525.00	RD\$ 4,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00	-
31201603	Gomas	Caja	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,180.00	RD\$ 2,180.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	-

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00	-
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$	900.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00	-
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00	-
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00	-
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 101,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material gastable de Limpieza en General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 725.00	RD\$ 1,450.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 138.00	RD\$ 138.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00	-	
53131608	Jabones	Paquete	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00	-	
42312310	Botellas limpiadoras	Galón	3	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,879.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material gastable de Limpieza en General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 725.00	RD\$ 1,450.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 13.00	RD\$ 78.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 138.00	RD\$ 552.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	-	
42312310	Botellas limpiadoras	Galón	2	RD\$ 357.50	RD\$ 715.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-	
31211910	Guantes para pintar	Paquete	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,200.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material gastable de Limpieza en general	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 725.00	RD\$ 1,450.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 13.00	RD\$ 78.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 138.00	RD\$ 552.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00	-
42312310	Botellas limpiadoras	Galón	3	RD\$ 357.50	RD\$ 1,072.50	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00	-
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-

+

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	14	RD\$	508.47	RD\$	7,118.58	-
31181701	Empaques	Paquete	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	40,571.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Plásticos Ferreteros	Adquisición de materiales para usar en diversos sectores del municipio.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 540.00	RD\$ 10,800.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,066.00	RD\$ 21,320.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 792.00	RD\$ 23,760.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 105.00	RD\$ 1,050.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 44.00	RD\$ 2,640.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 18.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 24.00	RD\$ 480.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 3,183.00	RD\$ 6,366.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 232.00	RD\$ 1,160.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 111.00	RD\$ 1,110.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 27.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 17.00	RD\$ 680.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 11.00	RD\$ 440.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 13.00	RD\$ 520.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 27.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-		
13102013	Policarbonato pc	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00	-		
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$ 61.00	RD\$ 1,220.00	-		
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$ 74.00	RD\$ 3,700.00	-		
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$ 74.00	RD\$ 1,480.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 4,765.00	RD\$ 38,120.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	9	RD\$ 8,475.00	RD\$ 76,275.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	24	RD\$ 2,191.00	RD\$ 52,584.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	85	RD\$ 457.00	RD\$ 38,845.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	380,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES PARA CORRECCION DE	COMPRA DE MATERIALES PARA CORRECCION DE AVERIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 540.00	RD\$ 10,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,066.00	RD\$ 21,320.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 792.00	RD\$ 23,760.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 105.00	RD\$ 1,050.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 44.00	RD\$ 2,640.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 18.00	RD\$ 1,080.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 24.00	RD\$ 480.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 3,183.00	RD\$ 6,366.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 232.00	RD\$ 1,160.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 111.00	RD\$ 1,110.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00	-

40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	9.00	RD\$	450.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	7.00	RD\$	350.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$	18.00	RD\$	540.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	9.00	RD\$	360.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	9.00	RD\$	360.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	27.00	RD\$	1,080.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	17.00	RD\$	680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	11.00	RD\$	440.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	13.00	RD\$	520.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Paquete	40	RD\$	27.00	RD\$	1,080.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-
13102013	Policarbonato pc	Caja	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00	-
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	61.00	RD\$	1,220.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$	285.00	RD\$	11,400.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 170,571.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Plásticos Ferreteros	Artículos plásticos ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 540.00	RD\$ 10,800.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,066.00	RD\$ 21,320.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 792.00	RD\$ 23,760.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-		
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00	-		
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 105.00	RD\$ 1,050.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 44.00	RD\$ 2,640.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 18.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 54.00	RD\$ 540.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 24.00	RD\$ 480.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 3,183.00	RD\$ 6,366.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 232.00	RD\$ 1,160.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 111.00	RD\$ 1,110.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 9.00	RD\$ 450.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	300	RD\$ 18.00	RD\$ 5,400.00	-		
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$ 18.00	RD\$ 540.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 27.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 9.00	RD\$ 360.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 11.00	RD\$ 440.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 17.00	RD\$ 680.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 13.00	RD\$ 520.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 27.00	RD\$ 1,080.00	-		
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00	-		
13102013	Policarbonato pc	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00	-		
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$ 74.00	RD\$ 3,700.00	-		
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$ 61.00	RD\$ 1,220.00	-		
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$ 74.00	RD\$ 1,480.00	-		
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-		
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 4,765.00	RD\$ 38,120.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	9	RD\$ 8,475.00	RD\$ 76,275.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	24	RD\$ 2,191.00	RD\$ 52,584.00	-		
31231313	Tubería de plástico	Unidad	85	RD\$ 457.00	RD\$ 38,845.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 380,995.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Plásticos Ferreteros	Artículos de Plásticos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1,066.00	RD\$ 21,320.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,120.00	RD\$ 21,200.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 792.00	RD\$ 23,760.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$ 24.00	RD\$ 480.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	30	RD\$ 13.00	RD\$ 390.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$ 3,183.00	RD\$ 6,366.00	-

40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	9.00	RD\$	360.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	9.00	RD\$	360.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	27.00	RD\$	1,080.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	17.00	RD\$	680.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	11.00	RD\$	440.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	13.00	RD\$	520.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	27.00	RD\$	1,080.00	-	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-	
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$	10.00	RD\$	400.00	-	
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$	9.00	RD\$	360.00	-	
40142609	Tapones de tubo	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00	-	
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00	-	
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	105.00	RD\$	1,050.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	12.00	RD\$	720.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	44.00	RD\$	2,640.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	18.00	RD\$	1,080.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	54.00	RD\$	540.00	-	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	540.00	RD\$	10,800.00	-	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	-	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$	390.00	RD\$	9,750.00	-	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00	-	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-	
40142305	Reductores de tubería	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	-	
40142305	Reductores de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-	
40142305	Reductores de tubería	Unidad	300	RD\$	18.00	RD\$	5,400.00	-	
40142305	Reductores de tubería	Unidad	30	RD\$	18.00	RD\$	540.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	232.00	RD\$	1,160.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	111.00	RD\$	1,110.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	9.00	RD\$	450.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	7.00	RD\$	350.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	-	
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-	
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-	
13102013	Polycarbonato pc	Caja	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00	-	
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	61.00	RD\$	1,220.00	-	
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RD\$	21.00	RD\$	1,050.00	-	
40142614	Cruces de tubo	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-	
40142614	Cruces de tubo	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	4,765.00	RD\$	38,120.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	9	RD\$	8,475.00	RD\$	76,275.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	24	RD\$	2,191.00	RD\$	52,584.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	85	RD\$	457.00	RD\$	38,845.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	380,995.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal Ferreteros	Artículos Ferreteros de Metal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31311109	Ensamblados de tubería soldada de solvente de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 3,375.00	RD\$ 101,250.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 459,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorio de Metal Ferreteros	Artículos Ferreteros de Metal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31311109	Ensamblados de tubería soldada de solvente de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 3,375.00	RD\$ 101,250.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 459,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Metal Ferreteros	Accesorios de Metal Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31311109	Ensamblados de tubería soldada de solvente de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 3,375.00	RD\$ 101,250.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 459,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorio de Metal Ferreteros	Accesorios de Metal Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31311109	Ensamblados de tubería soldada de solvente de acero inoxidable	Unidad	30	RD\$ 3,375.00	RD\$ 101,250.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
31163003	Acoples metálicos	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 459,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estructuras Metalicas acabadas	Estructuras Metálicas acabadas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	2	RD\$ 24,843.00	RD\$ 49,686.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	45	RD\$ 1,020.00	RD\$ 45,900.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 1,250.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 363,086.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estructuras Metalicas acabadas	Estructuras Metálicas acabadas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,020.00	RD\$ 51,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	40	RD\$ 1,050.00	RD\$ 42,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 758,000.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estructuras Metalicas acabadas	Estructuras Metálicas acabadas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	45	RD\$ 8,400.00	RD\$ 378,000.00	+
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,020.00	RD\$ 51,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,450.00	RD\$ 72,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 711,000.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estructuras Metalicas acabadas	Estructuras Metalicas acabadas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141620	Válvulas de mariposa con diseño de disco	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,020.00	RD\$ 51,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	50	RD\$ 1,450.00	RD\$ 72,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 736,000.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	+
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 215,570.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	+
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-

Eliminar Procedimiento

39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 145,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Pie	35	RD\$ 825.00	RD\$ 28,875.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 353,075.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Eléctricos y Afines	Productos Eléctricos y Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 155.00	RD\$ 4,650.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Pie	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 111,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	Reparación de Aires Acondicionados de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Comunicacion	Teléfonos celulares	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 260,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Generación Eléctrica	Equipos de Generación Eléctrica	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
39121104	Centros de control de motor	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 493,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de Generación Eléctrica	Equipos de Generación Eléctrica	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121104	Centros de control de motor	Unidad	1	RD\$ 143,750.00	RD\$ 143,750.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 493,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS BASICOS	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS BASICOS	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS BASICOS	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	CAMPAÑA PUBLICITARIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	RD\$ 29,500.00	RD\$ 88,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	CAMPAÑA PUBLICITARIA SOBRE EL USO DEL AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	RD\$ 29,500.00	RD\$ 88,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNAC	CAMPAÑA PUBLICITARIA SOBRE EL USO DEL AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Mes	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaticos fuera del Pais	Participación en la Conferencia del agua, Estados Unidos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	7	RD\$ 115,000.00	RD\$ 805,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Vaticos fuera del Pais	Viatco para la participación en la Cumbre Mundial del agua.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	7	RD\$ 115,000.00	RD\$ 805,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de motor de 75 HP	75 HP de Bomba Inatasoble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805,000.00

23151904	Rebobinadoras	Unidad	3	RD\$ 248,350.00	RD\$ 745,050.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 745,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de motor de 100 HP	100 HP de Bomba Inatascble de Agua Residual e Estación de Bombeo Camp	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
23151904	Rebobinadoras	Unidad	2	RD\$ 284,000.00	RD\$ 568,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 568,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de motor de 125 HP	125 HP de Bomba Inatascble de Agua Residual e Estación de Bombeo Camp	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
23151904	Rebobinadoras	Unidad	1	RD\$ 298,000.00	RD\$ 298,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 298,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de motor de 150 HP	150 HP de Bomba Inatascble de Agua Residual e Estación de Bombeo Camp	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
23151904	Rebobinadoras	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de motor de 250 HP	250 HP de Bomba Inatascble de Agua Residual e Estación de Bombeo Camp	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
23151904	Rebobinadoras	Unidad	1	RD\$ 435,000.00	RD\$ 435,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 435,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación Bomba Eje Vertical	Reparación Bomba Eje Vertical, de c10" x 2500 GPM	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 540,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 620,000.00	RD\$ 3,100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación Bomba Eje Vertical	Reparación Bomba Eje Vertical de c10" x 1250 GPM	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 540,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 620,000.00	RD\$ 3,100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación Bomba Eje Vertical	Reparación Bomba Eje Vertical de c10" x 1250 GPM	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 540,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 620,000.00	RD\$ 3,100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación Bomba Eje Vertical	Reparación Bomba Eje Vertical de c10" x 1250 GPM	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 540,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 620,000.00	RD\$ 3,100,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	5,800,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Transformador	Reparación transformador pad-mounted 112.JRVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Transformador	Reparación transformador pad-mounted 112.JRVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de transformador	Reparación transformador pad-mounted 112.JRVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de transformador	Reparación transformador pad-mounted 112.JRVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Transformadores Pad-Mounted	Reparación transformador pad-mounted 150 KVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación transformador pad-mounted	Reparación transformador pad-mounted 150 KVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación transformador pad-mounted	Reparación transformador pad-mounted 300 KVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación transformador pad-mounted	Reparación transformador pad-mounted 300 KVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	3	RD\$ 210,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación de Red barrio la alta gracia	MOVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACION CON EQUIPO Y SUMINISTRO DE MATERIALES	Servicios	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	228	RD\$ 1,842.00	RD\$ 419,976.00	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	38	RD\$ 1,049.90	RD\$ 39,896.20	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	98.8	RD\$ 640.99	RD\$ 63,329.81	-
22101511	Compactadores	Metro cúbico	76	RD\$ 273.53	RD\$ 20,788.28	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	187.34	RD\$ 305.09	RD\$ 57,155.56	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 601,145.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Tubería para Ampliación de Red Barrio	Suministro de Tubería para Ampliación de Red Barrio Altgracia 3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231313	Tubería de plástico	Millar	390	RD\$ 471.35	RD\$ 183,826.50	-
31231313	Tubería de plástico	Millar	560	RD\$ 287.40	RD\$ 160,944.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 344,770.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de redes de Agua Potable Barrio Alt	Moviento de tierra, excavación con equipo y suministro de materiales.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	225.6	RD\$ 1,842.00	RD\$ 415,555.20	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	37.6	RD\$ 1,049.90	RD\$ 39,476.24	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	97.76	RD\$ 640.99	RD\$ 62,663.18	-
22101511	Compactadores	Metro cúbico	75.2	RD\$ 273.53	RD\$ 20,569.46	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	185.37	RD\$ 305.09	RD\$ 56,554.53	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 594,818.61	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de redes de Agua Potable de Barrio Alt	Moviento de tierra de excavacion con equipo y suministro de materiales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	232.8	RD\$ 1,842.00	RD\$ 428,817.60	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	38.8	RD\$ 1,049.90	RD\$ 40,736.12	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	100.88	RD\$ 640.99	RD\$ 64,663.07	-
22101511	Compactadores	Metro cúbico	77.6	RD\$ 273.53	RD\$ 21,225.93	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	191.28	RD\$ 305.09	RD\$ 58,357.62	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 613,800.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de redes de Agua Potable en Barrio F	Movimiento de tierra, excavación con equipo tuberías y suministro de materia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cuadrado	232.8	RD\$ 1,842.00	RD\$ 428,817.60	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	38.8	RD\$ 1,049.90	RD\$ 40,736.12	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	100.88	RD\$ 640.99	RD\$ 64,663.07	-
22101511	Compactadores	Metro cúbico	77.6	RD\$ 273.53	RD\$ 21,225.93	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	191.28	RD\$ 305.09	RD\$ 58,357.62	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 613,800.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Reses de Agua Potable de Barrio	MIVIMIENTO DE TIERRA, EXCAVACION CON EQUIPO Y SUMINISTRO DE MATERIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	235.2	RD\$ 1,842.00	RD\$ 433,238.40	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	39.2	RD\$ 1,049.90	RD\$ 41,156.08	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	101.92	RD\$ 640.99	RD\$ 65,329.70	-
22101511	Compactadores	Metro cúbico	78.4	RD\$ 273.53	RD\$ 21,444.75	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	193.26	RD\$ 305.09	RD\$ 58,961.69	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,130.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Redes de Agua Potable en Barrio	Movimiento de tierra, excavación y suministro de material para relleno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7112117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	230.4	RD\$ 1,842.00	RD\$ 424,396.80	+
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	38.4	RD\$ 1,049.90	RD\$ 40,316.16	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	99.84	RD\$ 640.99	RD\$ 63,996.44	-

22101511	Compactadores	Metro cúbico	76.8	RD\$	273.53	RD\$	21,007.10	-
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	189.31	RD\$	305.09	RD\$	57,756.59	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 607,473.09	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de redes de Agua Potable Barrio Nueva	Movimiento de tierra, excavación con equipos y suministro de material	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
71121117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	235.2	RD\$ 1,842.00	RD\$ 433,238.40			
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	39.2	RD\$ 1,049.90	RD\$ 41,156.08			
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	101.92	RD\$ 640.99	RD\$ 65,329.70			
22101511	Compactadores	Metro cúbico	78.4	RD\$ 273.53	RD\$ 21,444.75			
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	193.26	RD\$ 305.09	RD\$ 58,961.69			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 620,130.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de redes de Agua Potable Barrio P	lento de tierra, excavación y suministro de asiento de arena y material para	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
71121117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Metro cúbico	285.6	RD\$ 1,842.00	RD\$ 526,075.20			
22101617	Máquinas de relleno	Metro cúbico	47.6	RD\$ 1,049.90	RD\$ 49,975.24			
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	123.76	RD\$ 640.99	RD\$ 79,328.92			
22101511	Compactadores	Metro cúbico	95.2	RD\$ 273.53	RD\$ 26,040.06			
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	234.67	RD\$ 305.09	RD\$ 71,595.47			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 753,014.89	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro de Tubería para Barrio los Coc	istro de Tubería para la ampliación de redes de agua potable para Barrio los	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	240	RD\$ 572.10	RD\$ 137,304.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	720	RD\$ 345.31	RD\$ 248,623.20			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 385,927.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tuberías para Ampliación de Redes Bar	istro de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Altag	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	330	RD\$ 471.35	RD\$ 155,545.50			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	610	RD\$ 287.40	RD\$ 175,314.00			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 330,859.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación de Redes de Agua Potable	ro de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Nueva E	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	320	RD\$ 572.10	RD\$ 183,072.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	650	RD\$ 345.31	RD\$ 224,451.50			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 407,523.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Ampliación de Redes de Agua Pot	istro de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Finca	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	320	RD\$ 572.10	RD\$ 183,072.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	650	RD\$ 345.31	RD\$ 224,451.50			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 407,523.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Ampliación de Redes de Agua Pot	istro de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Jeru	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	420	RD\$ 572.10	RD\$ 240,282.00			
31231313	Tubería de plástico	Unidad	560	RD\$ 345.31	RD\$ 193,373.60			
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 433,655.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación de Redes de Agua Potable	Instalación de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Altos de Boca Chica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	360	RD\$ 572.10	RD\$ 205,956.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	610	RD\$ 345.31	RD\$ 210,639.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 416,595.10

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación de Redes de Agua Potable	Instalación de Tuberías para Ampliación de Redes de Agua Potable en Barrio Progreso	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	490	RD\$ 572.10	RD\$ 280,329.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	700	RD\$ 345.31	RD\$ 241,717.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 522,046.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extracción y Bote de Material Cenagoso	Extracción y Bote de Material Cenagoso	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Mes	38	RD\$ 9,000.00	RD\$ 342,000.00
11111502	Material de relleno	Mes	38	RD\$ 9,000.00	RD\$ 342,000.00
11111502	Material de relleno	Mes	38	RD\$ 9,000.00	RD\$ 342,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,026,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación del sistema de seccionamiento de la red	Suministro y colocación de válvula Ø24", Ø20" y Ø16"	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	5	RD\$ 4,320,000.00	RD\$ 21,600,000.00
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 5,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación macro red de la autopista Las Américas	Ampliación macro red de la autopista Las Américas, colocación de tubería de Ø24"	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101618	Instalador de tuberías	Unidad	10	RD\$ 6,800,000.00	RD\$ 68,000,000.00
24101618	Instalador de tuberías	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación de Macro Red de la Fausto Cordero	Colocación de Ø12" paralela a la Macro Red.	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101618	Instalador de tuberías	Unidad	10	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 36,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Nueva Esperanza	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Nueva Esperanza	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	420	RD\$ 21.34	RD\$ 8,962.80
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	560	RD\$ 14.98	RD\$ 8,388.80
71112031	Servicios de tubos para pozos	Unidad	42	RD\$ 1,565.25	RD\$ 65,740.50
71112031	Servicios de tubos para pozos	Unidad	56	RD\$ 1,148.85	RD\$ 64,335.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,427.70

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Los Cocos	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Los Cocos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	240	RD\$ 21.34	RD\$ 5,121.60	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	720	RD\$ 14.98	RD\$ 10,785.60	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	24	RD\$ 1,565.25	RD\$ 37,566.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	72	RD\$ 1,148.85	RD\$ 82,717.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,190.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Finca Vigía	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Finca Vigía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	320	RD\$ 21.34	RD\$ 6,828.80	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	650	RD\$ 14.98	RD\$ 9,737.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	32	RD\$ 1,565.25	RD\$ 50,088.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	65	RD\$ 1,148.85	RD\$ 74,675.25	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,329.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Alto	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Altigracia 4	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	330	RD\$ 21.34	RD\$ 7,042.20	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	610	RD\$ 14.98	RD\$ 9,137.80	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	33	RD\$ 1,565.25	RD\$ 51,653.25	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	61	RD\$ 1,148.85	RD\$ 70,079.85	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,913.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Alto	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Altos de Chavón	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Unidad	360	RD\$ 21.34	RD\$ 7,682.40	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	610	RD\$ 14.98	RD\$ 9,137.80	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	36	RD\$ 1,565.25	RD\$ 56,349.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	61	RD\$ 1,148.85	RD\$ 70,079.85	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 143,249.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Alto	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Altigracia 3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	390	RD\$ 21.34	RD\$ 8,322.60	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	560	RD\$ 14.98	RD\$ 8,388.80	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	39	RD\$ 1,565.25	RD\$ 61,044.75	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	56	RD\$ 1,148.85	RD\$ 64,335.60	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 142,091.75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Barrio Alto	Colocación de tuberías y acometidas en Barrio Progreso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	490	RD\$ 21.34	RD\$ 10,456.60	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	700	RD\$ 14.98	RD\$ 10,486.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	49	RD\$ 1,565.25	RD\$ 76,697.25	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	70	RD\$ 1,148.85	RD\$ 80,419.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,059.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de tuberías y acometidas en Sector Jerusalén	Colocación de tuberías y acometidas en Sector Jerusalén	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	490	RD\$ 21.34	RD\$ 10,456.60	+
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	700	RD\$ 14.98	RD\$ 10,486.00	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	49	RD\$ 1,565.25	RD\$ 76,697.25	-
71112031	Servicios de tubos para pozos	Metro	70	RD\$ 1,148.85	RD\$ 80,419.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,059.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Bomba Eje Sumergible	Reparación de Bomba Eje Sumergible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	4	RD\$ 170,000.00	RD\$ 680,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 680,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Bomba Eje Sumergible	Reparación de Bomba Eje Sumergible	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	4	RD\$ 170,000.00	RD\$ 680,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 680,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Bomba Eje Sumergible	Reparación de Bomba Eje Sumergible	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 170,000.00	RD\$ 850,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Bomba Eje Sumergible	Reparación de Bomba Eje Sumergible	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	4	RD\$ 170,000.00	RD\$ 680,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 680,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material de Limpieza	Material gastable de Limpieza en General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	+	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	24	RD\$ 1,103.00	RD\$ 26,472.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	-	
47131709	Dispensadores de pañuelos faciales	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 725.00	RD\$ 1,450.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	2	RD\$ 13.00	RD\$ 26.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 138.00	RD\$ 552.00	-	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	2	RD\$ 357.05	RD\$ 714.10	-	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-	
31181701	Empaques	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-	
31181701	Empaques	Galón	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,614.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
SERVICIOS BASICOS	COMUNICACION INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ION HIDRAULICA DE ANDRES NORTE Y	ECTORIZACION HIDRAULICA DE ANDRES NORTE Y BOCA CHICA	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	5	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+	
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
HIDRAULICA DE CAMPO LINDO Y CAL	RIZACION DE AREA HIDRAULICA DE CAMPO LINDO Y CALLE PRIMRA DE LA C	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Materiales para remoción de la Ins	Compra de Materiales de pintura para remoción de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 4,900.00	RD\$ 49,000.00	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	-
14111529	Rollos de télex	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00	-
25111930	Palos de espiniquer	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 76,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ormáticos y de laboratorio para el proy	Compra de equipos informáticos y de laboratorio para el proyecto de Barrera de	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101503	Máquinas multifuncionales	Paquete	12	RD\$ 4,166,667.00	RD\$ 50,000,004.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000,004.00	-